Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

quarta-feira, 24 de maio de 2023 Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CE601964F52C81091D9EF66C6598D1

quarta-feira, 24 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N.º 008/2023. “DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 2º DA LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 019/2022, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2023

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CE601964F52C81091D9EF66C6598D1

quarta-feira, 24 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Lei

___________________________________________________________________________________________________________
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA ‐ CNPJ ‐ 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616

LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N.º 008/2023.

“Dá nova redação ao art. 2º da Lei Ordinária
Municipal nº 019/2022, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, aprovou
na 1ª Sessão Extraordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 18 Legislatura, do dia 24 de
maio de 2023, e eu Prefeito sanciono e mando publicar a seguinte Lei:

ART. 1º – O art. 2º da Lei Ordinária Municipal nº 019/2022, que “dispõe sobre a criação
e a denominação da Creche Municipal, situada no bairro Alto México, na cidade de
Barra da Estiva – BA, e dá outras providências correlatas,” passa a vigorar com a
seguinte redação.

ART. 2º – A Creche Municipal de que trata o artigo anterior será denominada CRECHE
MUNICIPAL ISABEL SILVA BENTO.

ART. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogados os
dispositivos do art. 2º da Lei Ordinária Municipal nº 019/2022.

Gabinete do Prefeito de Barra da Estiva, Estado da Bahia, 24 de maio de 2023.

JOÃO MACHADO RIBEIRO
Prefeito Municipal

SIRLÂNDIA DE SOUZA MACHADO
Secretária Municipal de Administração

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42EE05C9967DC6FA35AF210A5A63B603

quarta-feira, 24 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

quarta-feira, 24 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2023

O Pregoeiro de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP nº
024/2023 – – fornecimento de passagens rodoviárias para portadores de
enfermidades em busca de tratamento médico fora do domicílio – TFD e para
atender às necessidades das Secretarias do Município de Barra da Estiva.
Abertura dia 05 de junho de 2023 às 09:00 hs. Inf. na Prefeitura, Av. Dr. João
Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Barra da Estiva/Ba, 23 de
maio de 2023. Leonaldo de Novais Medeiro – Pregoeiro

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CE601964F52C81091D9EF66C6598D1

		2023-05-24T14:25:34-0300